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KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

N.T. " Arbéri ", SHESHI MUJ KRASNIQI, KLINE, { {ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me material te imet per mirembajtje te ohjekteve arsimore numér identifikues: 634-23-0051-1-2-1

Neni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim;

Furnizim me material te imet per mirembajtje te objekteve arsimore dhe objektet vartse te Komunes se

Klines

Nr. Grupi |
1 Furnizim me material te imet per mirembajtje te objekteve arsimore '
[shéno njerenf

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér 1€ veté Autoritetit] ose

[Pérdorimi 1 késaj Kontrate Publike Komizé éshté obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese & specifikuara
né Aneksin 7 't€ Dosjes s& Tenderit. ]

1.2 Kontrata publike komizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontrakines apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé (&

késa] kontrate publike kornizé, duhet g€ 18 dérgojé “porosing” tek fumizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative.  Autoriteti(et)
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl.1 ésht€ (jan€) i1& detyruar t& pérdord/in kété marréveshje komizé sa heré gé @
prokurcjné mallératé pérmendura né 1.1, .



1.4 Kontrata hyné né fugi me 09.11.2023 dhe pérfundon né datén 08.11.2026
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 4 dité nga koha e 1éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do € jet¢ Ne shkolla dhe objektet vartse te komunés se Klines

[NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1é autoriteteve té tiera kontraktuese shéno]
[Vendi i dérgimin (€ furnizimeve do (€ jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.]

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherd kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund ¢ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t& Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési 1€ furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshté 1,080.83 Euro vlera pernjesi ndérsa vlera e parashikuar eshte 121,000.00
EUT.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komnize,

4.3 [shéno njeren|

[{;munetper njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontrats
komizé] ose

[Cmimet pér njési 1& referuara néﬂenm# 1 t& larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin
apo burimin tietér pér rregullimin e gmimeve].

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té Kontratés,
Neni 5Rendi i pérparisisé sé dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

i(b) Kushtet e Veganta 18 Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(£ Urdhér blerja;

17 DDP - Dérgesat e Detyrés 1& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare ¢ Tregtisé,



(gl [shéno ¢do dispozité ijetér (& dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g8 e pérbging kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato dubet té lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né t€ cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g2 kané t# b&jné me két# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht.

6.2 Mése personi q€ dérgon komunikaién kérkon vértetim té pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé véretim @
pranimit t& komunikatés sé tij. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t# gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge ng kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
niése specifikohet ndryshe né njoftimin e till& pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njofio]”, "vErtetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do 1& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i ill€ nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe? in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Ninshkrimi: M :
Data: - ;—_-a"‘ﬁ H.\\
/3. 11/ 3013
Vula: =1 3
L o 1 . rid :]:
Pér Furnizuesin : 3
. *

Emri; p - :

AL L ez
Pozita: %
Niénshkrimi:
Data:
Vula:

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesil né kété tender.



Perslilicimi | poebcioneve

Hin

Malvre deuvk Mhrajies me bagé wji pér i@ giitha sipsrfages prej doari. 1
pErshmshim pér gndmedinén afmgiane i @ giithn sipdefgove prej drori @
elosgoznnra ndnj imjedisil i jasliim, egisincl @ Teté ndaj knshteve i motic

Luopie 1 E 45| € 2443
Musantat; 2pfedhen we npbia kdrkuese  Spsin; T30ml
Mphvrd pEe metal. Mbrojtés me baxe wi pér #2 galn siptefaspel prej meeali, £
2 peeshtshing plr apmbriscshmin atalgiate @ 1 gjitha siptringeve peej mectali 6 - | e asale 150
ehapaynnm ndnj mpedizil 1 pnshitem. Rezistenct (2 lone ndaj kishiteve i@ motie ni il o
Munncnt: zgjedhen npm nisin keérkuese  Sasin: 73l
Meived transparente, Moz wie baet wii pér 12 grithn sipélvget prej dourn dhe
3 mectali. | pirshratshCo pér qEmdroeshnsn alalgintd 1 12 gjitha sipéringeve prej Ca | e e 330
drard dlse gl 1 ckspoennm ndag mjedisi 12 jashienn, Rezistenc 02 g ndag it o =
kushleve 1€ inalit. Snsin; 754hnl -
4 Tretes pitr hellimin dhe peraecicn ¢ s @ doorin dhe 1 hekorl Litér | 3 13D E .50
3 Walak stanclurd shpuec Lo I E_ D3n)E 0.50
L] Walak standnnd beshi Conped | £ s .00
T Walak | vogitl Copd | 3 b | 1.0
L Rrijeil pitr valak B Copd | £ D20 | E 0.0
7 Bruslin 12 fartn (qeikn 12 forta ) Lopz I _[€ 030 € 0.0
1n Brusha per Lyerie ~ dem o Copd I [ nso|e 050 |
11 Brushn Br Lyerje - Sem e Cape | € 2i0|€ -
12 Brusin par Lyere - Tem Cope I | ¢ osi|E .50
13 Dirushn per Lyerje — Sem o T T TG 094
Mgjitds nniversal pae PV, OV linokeam dhe dyshense rexistente. P tresés dhe . :
4 emtiniom 12 nbEMyjitje @ ki@ fillestore dive kol e ginte punaeshnserie. UEAG0 Cupe ! L 1.06
Mejites universal 12 forn? spoay, Hil ml, Pérnginje te shpeité dle mjnlli rezistente |
s ndal bageshiise dise luleaties so lempermturove. Per perdorim gienesishl ne ngjitien ¢ o | F o1 € | 46
: elemenleve prej lekstili. Me géndrocslandrime (@ gjate nder vike, [deale per " )
profiesimiste te fushive 1¢ mhyshine
16 Sclibon profiesional aniveral innspaent HE=280m1 Cope 1 3 1.50 | € | A0
L b [ S T Th [T 1] L i C . fAF L il
14 Forep trakd Slman 35 Copd 1 E__2imfe 200
15 Goglila 5 em - [2cm ky 1 3 .o | E 1.0
2y Ciozlda 18 bebanin ki 1 3 Lop | & b.00
1] Slemfia e pilne £ 13 Capit 1 Eansl e 1,05
22 Slurafi piv baika b2 tipeve 1 ndryshime _' Lol I £ g e n.in
23 Cilinelde pén dyer drar cildss ¢ mirg (ine tre gebiea) Copi: | £ 4np|E oo
24 Cilindr pitr dyer PV cibsi @ miind [ dne gelizn) e Lapit ol 3 00 | bR
25 CilineliEe gritr dyer 1F wetalta cildsn e imird (e fre gelésa) Capit e £ Xin|E .00
Rl Brava pér dyver t& drunil, cilsi ¢ mirg kunmgdet | £ 150|F 1]
27 Hrava pr dyer PV, eili'si ¢ mird Kunmigiet | £ 750 E 1.50
28 Rirava pr dyer 1 mekalta, cllisi ¢ mirg komplet | £ 2o | E 2100
Fal Bravi ma cilinddr, cil#si ¢ ming Konmplet I € 350| € 350
Kl Brava pitr ormann {dollap) & metakia Jamplet I ¢ loale KL
k1 Finablan e dyer 0 deni, eilgsd e mire palit I F DAl E 058
32 Ragllam pér dyer PYC, cilési < mire pale I |t o3u|€ T
33 Baglinin pér dyer 1@ metndiz, cilesi c mirt pali I E 050| € (540
14 MekanizEm pdr mbyilie dere pir dry __pald 1 14 LWl | € [
13 Dorden 1 dritareve PVC nje kalveshe b 1 F el | € L]
il Doriyn 1 dritareve PV dy kaheshe pale 1 E o60| € .60
37 Dordsn 1 dyer PYC palit 1 E 400 € 4,00
13 Dordzn W dyer diuei palé I E 500 € 500
19 Diorgza 18 dver nctali palk 1 £ Lon ¢ 1.0
A0 Pogn elekurik ekonomik 3 W Cope 1 [T S 1.l
41 Poga elekink ckonomik 5 W Cops 1 F L3 | € 1.50
42 Pinel it elekirike 20520 e Copt 1 E 2sb| ¢ 230
43 Fanel dritg elekirke 30530 cm Cops 1 3 150 | € 1.50
il Tl abving elekirike GOs60 em Copd 1 E 1400 ) € 14,00
43 Trale per panets (20500305 3050%60) Cope i R n.50
At Gy abiin i meoiil 120 Cop 1 4 13| € 1.30
a7 Ciyepr dlei i ppeonin GOe) Copz | E A .20
a4 Snrem per drik 12 neonil it | [3 Do | E 010




A% Kamiplet dritn 1 neonit [0 em_ | e I |€ 3s0[€ 350
. Fomplet drita 18 neonit S0x60 cin i Copee I £ | E 3400
5l Mdrprends |ihjeshid . o Cop | £ 1.50 | € 1,50
i MEiprerés serik Lot I L .80
hy) Mirprenics aliemnalive o - Crape I E 100 | € Lo
M MadeEmprereés krygeson TR Copes i E 1| € (]
33 Sy {slahek frefieor Copst I £ 0Ro|E .80
i _|Spin shiek) mmslasirind 16 A Lot I £ o) ¢ [EEL
bl Koti shpemdarese [0x 0 em e Cop i E D] E L3
it Fouti shp@rndantsge 10y 100G P EE Copst | E mEnjc€ LR
50 b shpérrafarise f Bhm Cope | L Q00 € 0.2
o ol lorzne) £ 600 o  lwcow [ 0+ € om]e 020
il Kannbela 1,3x0.5 cm Cop 1 E amlc 0o
2 Kamalela 3xad cm Copdt i E 63| € 1,63
a3 Shuril {irak) mie hira | Cope 0 JE LB E i |
[ hbajiae 1& kabllove me baskija CCopit |1 E Qe {140
[ Kosi dore Copit | £ ihon|E 10.00 |
i) Bislil per ks Copst 1 D€ .00
L1l Shnti = Cop 1 _|E 200)€ 300
L] Hislu e shati B - - Coplt 1 E E .30
09 Faci ¢ nielaltd ] Caope 1 E )€ 2.50
fil] Kaci e madioe bore ¢ plastikts o Capé 1 ¢ £ 3.00
Tl Kaci e vopdl e plastikis pév mbeloring B omes Coptt 1 3 E 1.00
T2 Mwemisn pr lemakumulities Cogpit | E E 5,00
73 Flwira pitr tenmonkumulics Copt || £ [ S0
il Temnedtnl pér termoakumalies Copl | £ E 3.00
73 Flladitézs : Copt 1 £ 1300 € 13.00
il Dana té thjeshie P B Cope | E 50| € 2.50
77 Druna swaolues 18 Tryinis Cope | 1 € 150 | € .50
L] Limé # thjeshid L Cope I E_1m|E 1.00
74 Limi pitr naotor sharré Cop2 | ) | E GSE .50
A0 knnde 18 ndrvshme 1@ nsclalit e T = Cop I € 1miE (B
Bl Tefllan Cinpd | E i3] € L3
2 Izolic pd myang = Cop 1 £ DS E .30
53 Asliy B Copd i € A€ .00
.1} HshL per asiusy A e 1 T Lo L.y
Ea) Spin dshiek b manofoes L 1 E L] 1 £ 13,50
86 Priea mewaazor Cop |1 £ 1slE 1.50
17 iy i imes@in, cilEsi ¢ mind (me e gelitsn) Capd 1 £ aom|# 0
bkl [harEen paine, ¢l e ming sataou =Lt mrit paks 1 E Nsn|F 0.50
iy 1,246t grevthiise 08 fomsa die taeghési W@ ndnyshme Murir I E 050 |F .30
o Majlion i tmishe = [ | 3 .50 | E 1.50
92 Kagavide madhisi 2 ndryshme 3 cop® i niit kopinlel komplot | 3 2 13 2N
43 Kacaviths Per Teat Tensioni 2 Cope = N homgiket | £ .on | € 1,00
Rl Civp kopshe PVC 12 eoll® 25m Lk | £ E 1 5.00
45 Ciyp kopshii PV 34 cofl® 25m luibé | € 2240 € 2240
b Lidhis gvpi Copt | € Dinf € 050
97 Civp kopshl PYC S5 * S0m == L | € 1500 | € 15.00
T Sharrd dore me derival g nesime Copit I € 6000 | € Sl
49 Tl pér sharrd dove e e Cup ! E 1| E 1.0
106 Sharrd dare & metnlit Copit I € lm|E [E0)
101 Tl g sl 1 naetalit ] Cop I € il € .50
12 Burgjn # metalit bomplet Copl I £ Ol E .50
103 Burgija pir beton me cope Cuopd i B M| € A0
[[E] Mitie 4 nuin Copl I Fonbd)E 0z
105 Hitne 5 i Cope 1 E 003 € n.n3
104 Sperkalise pér bari 1L Cop 1 E__lon| E 10.00
Syt e hisht druri, Neertanr ngs celik special veabagh dbe frjtuar tenmikisii
dise kimikisht per rezistence maksimale wdaj degrading dle inpakii ge vien si
posuje & gaditjeve fe gjepasnjesline giate oreve te giat te punes, Bishei prej diu.
nne albesi absorbuese e kibimi e gocites gime punes dhe kel metalike ne peshe g 2
Ll te shperndare ng menyre qe 12 I:uhmn | lehte e efikas perdorimi | saj. Pesha Copt 3 R .1
prej 16 kg pmenceson perdering te shpeite dhe preciz, cdhe ne siperfalel me
veshtiresi te e nksest. Vepel profesionale, Lleale per pregien dhe ehvillimin e
metejshem fe hapesires 52 glelher.
108 Diahi denri stasdand pr sopita, kazem eij  Cupit | 1 £ LMlE 1210




Teshlicd cilésare dhe o q@ndeneshime: pir koverion o panive 18 adiysline 1 ol

wa i gdhe 1 ndértimtan _Luqi I_ ) € 2000d 40l
110 Cirabaijit kopshiis 18 nucwlu e bish b me 06 divinebs - ), r;‘q;gn- I € amn|¢E
L Cirbaggit 12 parkst e bishit dron 1 € 00| #
- 112 Cirabaign 1 plasiikis me bishl dron _ ] £ DED]E
_ 13 [ies per kose dur ) S 1 [€ oo E
0 |Sklopke per fdrolor 1 [& smle
113 Kondezantws pir elckiromaton e e I £ 2| E
i Kt e Bisht sl BA 400 Sl = Cope [ L 400 F
7 |Gekansoogr 1|t zoo|e
(RES Nsemese ehehirike me ire el 2500W Coptt 1 E 1500 [ €
119 Tela per nxemise lekirike o - | [
120 MErprersa pie niemise elekirike | [ 0 AL
121 Shkalkt Alwming profeswanbe fm Cape I E &350 ¢ {5040
122 |Gershere prencse krasitje, Materiali; Colik specinl, Penpnga Sem | Cope | 1 |€ am|¢ 100
123 Chersliere prergse Krnsilic, Maleriali: Celik special, Permaza 71 cm Lot I A E 4.50
124 Gigrshéire prense kmsitie, Penmasa: gelik special, Permasa 20 em Capit 1 E 20| E 2,00
125 Litar per ngrifjen e Qamogit (peej metafiny £ | Mebr I £ GmiE 0,20
[ Majtis e Mamurit (Tishta 1€ drurity Copé I |&_ zon] € 20
127 Tel neetalik lidhts 0.5mm e Kir I 3 200 | € 200
2R Kupak W shl o Copté i € 3] E 150
120 lavaman = o Copi I £ 17on| g 17.00
130 Coyp per lavan Copé i £ 150 ]E 130
131 Ek-ventil (per lwvamun ) 6 mudhisive 12 pdivshime, cilési ¢ mirg Copit 1 € 250| € 250
132 Ekventill ¥ coll Copé 1 1€ nso | § (50
133 Civp elastik T ujin Capi: i |7 osn|E ok
134 WY mikell b coll Copd | 4 080 | E [
135 Kraje (Qeslhme) vel@m per uil 18 folng . o Copéd I £ 500 € .00 |
136 Ceshime ¢ thisshte per nmur Cope [ E lml|E LD
137 Creslinse Jovretse per nuri B Cap I E G| E G0
138 Hoterd per bt 1 nxediifohi® pee Cope | E_ G| E .11
139 | Baterd pér upt 4 wxehiddfnkie pie lnvonan ot ! E lqoofe 1m0
1400 hnd ¥ eolt Copit | E | € 0.30
T ___ [ I |€ odp|e 411
142 Wemill ¥ ool Lo | [ L& | F 1La0
143 Wantill % cull Cope | 1 | ¥ dm|E L
144 Mtz ¥ cail Lopit I £ | E 30
43 [Mblks Hau Copt | 1 | € D30]E .30
146 |Fiollander beoll [ 1 |& nsolE 0.30
~ 47 [Moliander # ol Copt | 1| € 10|¢ [T
148 Hullugler 314 oll Lop 1 E 200 ¢ 200
BEE Fonlang per Wi komplel Copd | aom|¢ .00
50 Mukanineim | Tontmns-ndprens Copd 1 E_ X0b| € 3.00
15l Ciyp lidiv's fontane-guack Cope [ E 00| F 200
152 Drmsha pir pisek @ WC-3¢ Copt | I 100
153 Fontond per WC keanplet Copt | I | €& loob)E 10.00
154 Simlon per bvvaman Copi | E 50| € 2.50
T155 | W gk kamplet Copt T | € dooo|E 4010
156 Shoraln per lnvaman koaepdet Raornglet | € 030 E 0. 54h
157 Sharafn per bojler Capit | L .50
15% Bailer | vogel Copt i | & snoo|€ S0
159 |Nxcmise por bojler 2000 W Copt 1| & so0|¢ £.00
160 Termwstil pér bojler _Cuopi 1 E o) € 3.00
161 Sharafaghollslarn ) 8 nedryshim Cope | 1 E 005 ¢ no3
162 Sharafu mie tiplla (& ndryshén Cop | E Om5| € .03
163 Sharnfo 14 keaufii Copl 1 JE 005 E n.03
16 Koks pitr kablla monofzor Cope 1 E _lob|E (L]
163 Korpa pér mibeluring pis 2yr Cupt 1 E 1| € 150
&b Korpa per pastrim Copd [ E 3| E 00
E 1) Mafites sckomiar dy kesnpanent Cop | __|€& 0W|E 11,30
168 Sliknimdt Copt [ E 2| £ 2.50
169 Lidhese plr gyp Wit ¥ call Copit | E DI E 50
17 Lidhese por pvp W oagil Meoll Cop | €  DAb|E i
171 Lidhese par mp W wjil 30 call Cop# I € Oshl€E i
172 Ciyp pir kanalizim 15 50mm eidr I £ Lon | g KL
173 Civp pitr kasalizing 03 THmin etdr i € D80 E [
174 |Gyp per kanalizin @ 10kaom Metdr i £ X250 E 2




175 Vipki pree {pineay protesionnl B msdldsive 18 mlrvslane 3 eopbhomplet kasniplit | £ Lo | E 104
170 Pregsepertlebess | LopE | _'I_ € D40 E -IH_D
177 Fleks elekirid BS0W (e vit samaiion U ] £ 1800 € 1500
178 irotall & Neksit e madie = Copd I [€ ool _0an
174 Reobull @ Nebsit e vopel Coptt 1 £ nan| e )
_18n |Rrolll e cksil per beton = Cop ! € _LWlE o
11 Ehekinoda 1.3 mm ) Cuops i Fo0od] e .03
- 182 Ekekteoda 2.5 =i | Cop i £ DI0fE .l
183 Pasigvre per Hanio o copd | 1 [€ 13a0€ 130
134 Shpoarta per mbeouging = Copg | 1} € 150|F 150
185 Kamia plastike 10 L . Cogpit I E W€ 2.0 |
156 Fid elekurik 10, 2040 dhe G ampern | cope L_|€ iso0le BT
137 Siguresn automintibe 10 4 Cop I [ 100 [ € 1
] Siguresn autonintlke 164 . Copi2 I € 150 E 150
180 Siguresn aulomatike 20 A Copie ] £ 150 | € 1.50
A% |Siguresn anlomstiky 254 - Copi i E 1350 |E 150
L) Higuresn amtamatike: 32 A s Cupi I € IA0|E 1.8
1w Sizuresa pEr KPD 63 A Copi 1 £ 1o0fE 14K}
193 Siguresn aulomatike 10 A = Cape I € 100 E LAk
It U per siguresn o Capit 1 € 00| E 208 |
195 Eabull %2 3mm m 1 € 12| € L
196 Kabull 352 5imim | m [ £ 00| E .50
127 Kabulf &x].5mm N th ] £ nds| e 43
MR | Kabull vazhides 2-3m{ 3-shieker) i 1 £ 400 F .00
19 Eoabul! vazhduas 3 m [ 3-5-shleker m ] € 700 | € ]
200 Treshtekitsh Copit I € 100 € 106}
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shié shénuar
né formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe té pjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t# mira materiale g kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté ¢ 1éngshme ose 1& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t€ thot# organizata e blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik q# #shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kiésaj
kontrate furnizon mallra gé jang objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palié(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termal ndérkombétare tregiare q& pérb&jné rregullat e interpretimit té termave

tregtare g pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontratg, si dhe &
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né koniraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté gmimi g€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet. si mund & béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja. riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme ng lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do t thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 *KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojng cili &shté ligji qé 1 péreakton ¢ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetgm nése ka marréveshje té shkruar pérmes 1& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treti.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé piesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor té bankieréve & Furnizuesit, 18 shumave g8 duhet t& paguhen ose qi do
t€ b8hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé té drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i ni# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur,



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojn# kriteret e pershiatshmérisé q# zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¥ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese W& kontratés s& tij nj¢ pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Fumnizuesin pr vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragilur arsvet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t@
siguraj, ku e konsiderong si t# nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjentéve
ose 1€ punésuarve, né € njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhduesh&m qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até e
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qi i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen
e garancisé sé skaduar,

MNeni 5§ Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé at€her kur éshté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tiera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit té certifikatés sé

garancis€, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime (¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t€ nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Meni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves t& cilat mund té ndikajn# te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése ¢shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojd me koh# Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q¢ Autoriteti kontraktues té mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé g& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé perindhe té
arsyeshme, duke marré parasvsh datat e realizimit & kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qf i jep autoriteti kentraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda
30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé g2 personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1@
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t& jo mé& vong se dita e nénshkrimit 12 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me si guri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do 1 saktésohet né KVE. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshte pasojé ¢ mosekzekutimit té ploté dhe &
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do 1€ jeté n& formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVE.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjisi té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

MNeni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi gshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin & Republikés se
Kosovés,

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nétse konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t¢ vértetimit 1é
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar ptr shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



Meni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1& gjitha ankesat gg jang rezultat i pérdorimit 18
patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig Eshté specifikuar né kontratg, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Perindha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit 1& detyrave do té fillojé né datén e &shimit t& Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund t# lejohen sipas Nenit 13,

Meni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund (€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g8 mund t€ ndikojng né dorézimin e furnizimeve, ¢ cilat nuk kané mundur t&
parashihen n& ményr# 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan# ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre ¢ jang shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésejé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve g€ nuk jang pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jang p&rmendur n& kéto Kushte té pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& bij¢ kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejié dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues & dhéna gjithéperfshirése ashtu qé 1€ mund 1€ kontrollohet kirkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kit zgjatje té
periudhés s€ realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i gshté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhis.

MNeni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1  Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dor#zojé ndonj# ose 1¢ gjitha mallrat ose té realizojd
shérbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& dreji&, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t€ periudhéis sé kontratés dhe dat#s aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara 1& barabarta me
(,25% né dit€ t& vlerés sé& furnizimeve t¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund (& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e fumizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m € furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t€ vlerés totale & porosise,

14.3 Négse Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojg s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokurnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje aperatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpres¢ kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né nj€ kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér keté pjest té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operaiore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- le ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t& ket# t€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me Hie aperaiore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t€ keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar ¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

@ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
aperatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues:
- te ndérpresé porosine, dhe né két# rast Furnizuesi nuk do t# keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté | detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Meni 15 Suspendimi
I5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim: ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit,

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t&€ mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeq@simi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre #shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do & marré pagesé€ t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) €shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevajshém pér siguri t& ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevaja e
1ill€ nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né& gmimin e kontratiés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& béj
ankesé pérta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés sé realizimit qé do t& bghen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé ng ményré té drejté dhe @
arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues,

15.6 Neése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit¢, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njofiuar autoritetin kontraktues, mund 1& kérkojé t¢ vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén,

15.7 N rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés behet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Awtoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé

t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &hté g& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt q& gshté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené 1@ gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojng nga njé veprim ose mosveprim qé¢ shkakton ose g8 mund t#
shkaktojé humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e lurnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jend
konform né t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, &
cilat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
té kontratés,

6.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do & saktéschen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
k&€ pranim sipas kontratés dhe t€ tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n# kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se
plotésaing kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do
té furnizohen jan€ pranuar teknikisht n& két& ményré, ato prap# mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1& ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
Jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésoj# materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kitto materiale dhe
artikuj do t¢ pranohen pér inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré gé
te jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

MNeni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & sigurojé q& fumizimet (& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t€ vazhdojé& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vEshtirgsité & mund t'i has€ né ket aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& 1 paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

I7.2 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejié qé heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrolloj& pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
gfarédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ péreaktojé
niése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo néé vendet q# jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér gqéllime 18 testimeve dhe inspektimeve t# tilla, Furnizues do t&:

a) | jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) Ti jap€ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né& vendin ku do t& realizohen testimet.
17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk @shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi

@



mundet qg, pérves nése ka marré udhiézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojd testimin, i cili do &
konsiderchet se ésht¥ béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka geng prezent gjaté testit, do t'i
pranajé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojit
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditgsh nga mospaijtimi i till&, Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund té kérkojni gé
kéto teste t€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t¢ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpaloesin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.,

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t¢ pagesave

18.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. 1 njéjti
formular, q¢ i bashkeéngjitet kifrkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jetd data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesal thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi g shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim |
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera, Fumizues do té japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén shie regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

15.4 Pasi q& t& ket€ kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 18.2, Fumnizues mundet q&, brenda dv muajsh pas pagesés
s vonuar, t& kifrkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t¢ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1&shues i
Kosovits né ditén e paré 1€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1 pérgindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 18.2 do t'i japin 1& drejié
Furnizuesit g€ ose & mos e realizoj¥ kontratén, ose ta ndérpresé aié, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
konirakiues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues shté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t€ informojé AQP-n# pér shkelje t& till&, AQP mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t€ gjitha kontratave t€ pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

MNeni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési
L& Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre t& p&rkohshém.

19.2 Furnizuesi do 1'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet p&r t& parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes
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sé tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, sic &sht€ dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i
mjaftueshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripgn dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése
gshté e mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér
bartje & réndé né t€ gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jeng né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé vong nga autoriteti
kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jané té nevajshme pér q&llime 1& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

MNeni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuging qé t& urdhérojé ose té vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b} zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat ¢
piesshme t& tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shtg
pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén:

d)  q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose g furnizimet apo nj# pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& #shté ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & keté t€ drejié 1€ puniésojé persona
tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé jang pasojé e késaj, apo q¢ do té shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté q¢ do t& paguhen ose té cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jang t¢ cilésisé sé kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara, Shenja nuk duhet té jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikoj& né vlerén e tyre
komerciale, Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢ saktéson autoriteti kontraktues, dhe niése kjo nuk realizohet ato do & higen

me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t8 furnizuesit. Té gjitha punét & pérfshijng materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t& jeté 1&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béjié kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit té
pérkohsh&m atéheré kur furnizimet t& jené t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i 1&shoj# furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén ng t€ cilén sipas mendimit 1
tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
¢ kiérkon Furnizuesi pér ta |&shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&né t& pamundur gé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaé
periudhiés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta
vérletuar pamundésing e tille, nése &shté e mundur, n# konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragities sé fumnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérve; né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se piérbén certifikaté @
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté 1& drejté té béjé kérkesi
pér certifikaté té veganté pér secilén pjest.

21.5 NE raste té dorgzimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér té dhéné pranim 1& pjesshém e
té perkohshém.

21.6 Pas pranimit t& p&rkohshém t& fumnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do té hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t€ garantojé q& furnizimet t€ jeng 1& reja, té papérdorura, & modeleve t& fundit dhe té pérfshijé
1€ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve; nése kérkohet ndryshe ng kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé q€ asnjé nga fumizimet & mos keng defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t€ jet¥ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé piest 1€ furnizimeve &
cilat mund t€ paragiten. apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo 1€ mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t¢ gjith artikujt e ndérruar ose 1€ riparuar do 18 fillojé pérséri nga data né @
cilén eshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e parancisé do t8
vazhdohet vet&m pér até pjesé t€ furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njg dém brenda
afatit kohor t& paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ korrigjojé defektin apo démin vet€, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté
q€ duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni g t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

c) té nd&rpres# kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhis
sé garancisé nuk Eshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t&
perkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontraté, do té jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t€ marré pérsipér t& realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit 1&
furnizimeve dhe 1€ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t¢ saktésojng q& Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose té

gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané 1€ b&jné me pjesét rezervi qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhs s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshoji
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti kontraktues té jetd
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 22 té jeng pérfunduar n
ményréE t& tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se #shi# realizuar plotésisht derisa 1@ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24,3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit
dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur lgshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

MNeni 25 Shkelja ¢ kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démiuar do 1€ keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave {€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} d&me 12 likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

MNeni 26 MNdérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet & méposhtme:

a) kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
kontraktues g€ kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjg neglizhencé apo déshtim pér 2 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose #sht duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté né ndonj# situaté analoge qé shkaktohet nga ndonj proceduré e ngjashme e paraparé nég
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi q& ka
fuginé e res judicata;

g} Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér siellje t& réndé t& keqe jo profesionale t¢ déshmuar me cfarédo mijeti 1&
cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar nj& gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q# i démton interesat financiare t8 Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure 1¢ dhénies sé& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés p&r mosrealizim té obligimeve t&
vela kontraktuese;

§) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg néése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés;

I} Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé t&€ hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mund&sive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& tretd né emér 1€ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéherg pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund té jeng paragitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 MNE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g té jetd e mundur dhe n¢ prani 1& Furnizuesit ose
té pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pErgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t€ b&jé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe t& papérdorura. Do t# pérgatitet edhe

njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes <& kontratés.

26.5 Autoritet kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& b&& pagesa tjera p&r Furnizuesin derisa t& jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t# drejté (& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t¢
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q¢ duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

26.6 Mise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& marré nga Furnizuesi humbijet gé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakishi, mund ta ndérpresié kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé cerifikaté t& léshuar nga personi i
auvtorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t# pérséritura; ose
- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonj# pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jané
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specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit,

27.3 ME rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q# mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

MNeni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1& saj sipas kontratés nise

realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore git shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé€ madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile,

cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ £shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
& pérballohet as me kujdesin e dubur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar 1& hegé doré nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes néése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
1€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshiimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ne
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhené t& dhina detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
gshté mjaft praktike, dhe & angazhojé t# gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonj& obligim gé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do té zbatoj# mjete 1€ tilla alternative
pérveg nése udh&zohet ta bifjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t&€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Meni 29 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

29.1 Palét duhet t"i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore 1¢ gjitha mosmarréveshjet q& mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjg zgjidhje q¢ ata konsiderojné se #shié e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zajidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Periudha maksimale gt jepet pér arritjen e
kitsaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migsore dishton
ose nése pala déshton € pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t# dvja palét do t€ jené 1 lira té vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund t# merren vesh té pérpigen 1
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té ket# & drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarriéveshjes.

MNeni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 MNése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose



b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pEr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

KVK né& vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé€ konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udheézimet pér plotésimin e KVK jané dhené, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém 2 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
dhe gjuha géshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jetg shqipe.
9.1 10 % ne kohezgjatje prej 60 dite nga nenshkrimi i kontrate
Siguria e
ekzekutimit
_ ' 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike 1é sigurimit]
Sigurimi
) 11 [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data
Programi i dhe afate kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]
ekzekutimit
Tatimet dhe 12.1 [shéno kushtet e dorézimit]
marréveshjet
doganore
Patentat dhe licencat | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e 18.2 [shéno nése pranimi paraprak teknik éshié i nevojshém]
furnizimeve
Inspektimi dhe 19.2 [Specifikoni vendin ku do té inspektohen mallrat]
testimi
Pagesa 20.1 Payrhf:nts shall be made

[Specifikoni  kushtet administrative/teknike qé  geverisin
pagesat dhe metodat e pagesave]




Dorézimi 21.3 [Specifikoni kérkesat specifike té paketimit]
Obligimet e 24.1 [shéno periudhén e garancionit]
garancionit )
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]
i N 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Fi urnizuesi duhet té
Shérbimet pas shitjes siguroj dhe pércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit te
caktuar pér kété aktivitet]
312 Ne pajtuehsmeri te dy anshme
Zgjidhja migésore ¢ by dy
mosmarréveshjes
32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
Zgjidhja e

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet giyaata
themelore peje dega Kiine né pajtim me ligjin né Kosové.




N.T. “ARBERI”

MLUL:BII356478 ADRESA : KLINE

DEKLARATE

Ouke gené se N.T, “ARBERI” po merr pjesé na tenderin: “Furnizim me material

te imet per mirembajtje te objekieve arsimore” me nr. orokurimi 634-23-
§051-1-2-1

Referuar pikés 9.1 & 9.2 1& Fleids sé 1& dhénave t& tenderit (Seksioni ll i Dosjés
;& Tenderit)

Deklarojme se selia e ndérmarrjes , apo théné mé sokié pika e furnizimit pér
k&tE projekt giendet né gendér té Klings.

Zotohemi se né rost 1€ shpalljes fitues ne jemi t& gafshém pér furnizim ditor
dhe t& menjhershém , fumizimi me matericlin e kérkuar do 1& redlizohet

brenda dit€s pas kérkesés s& Autoritet Kontraktues sic kérkohet né Dosjen e
Tenderit.

N.T “ARBERI"
Halil REXHEPA.

Pronar W Q




N.T. “ARBERI”
MLLLL: BI1356478 ADRESA : KLINE

DEKLARATE

Ouke gené se N.T. “ARBERI” po merr pjesé né tenderin: “Furnizim me material

te imet per mirembaijtje te objekteve arsimore” me nr. prokurimi 634-23-
7051-1-2-1

Deklarojmé si mé poshté:

S5 do t'u pé&rmbahemi t& giitha specifikacioneve ileknike REr punét e
ofruara t& cilat pérputhen me ato t& pérmendura né Ancksin 1 té dosjes s&
tenderit,

N.T “ARBERI"
Halil REXHEPA.J

Pronar
o




Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME

indikative éshté [

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURL 17
E HAPUR



& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. Gﬁthcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 118058

Pér KUVENDI KOMUMNAL | KLINES
{ Emiri | "Autoritetit Kontraktues” )
Né emér té Halil Regjepaj B.I.

{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik” dhe nir. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me material te imet per mirembajtje te objekteve arsimore
Nr. prokurimit: 634-23-9051-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pEr té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi té Ju paguajmé, & me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi | ka dhéné
informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti t& fundit per dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit

€. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né flalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né dosje té tenderit

o Te plotésojé té gjitha kushtet qé | paraprijné nénshkrimit té kontrates né fjalé si¢ éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit

o Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kio siguri vlené 90 dité kalendarike prej 02.10.2023 deri mé 31.12.2023

Data léshimit: 30,09.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

-

S" ELSIG" Sh,a Prishting, Adresa: Rr. "Tringa lsmajfi-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: officed@kselsig.com



Kompanka & sigurimeve ELSIG sha,
Ted: +383 (0) 38 221 112

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C,

Fax: +383 (0) 38 221 115,

Prishling, Adresa; Rr. “Tringé lsmajli-nr, 19,
E-mail: officaf@iksalsig com

Womy it

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE Si TENDERIT

; Kentraktuesi
| Emri Halil Regjepaj B..
Pérfagésuar nga Halil Regjepaj
Adresa Kling, , Sheshi Muj Krasnigi I,
Nr i Biznesit 811356478
Telefoni g 044249197
ol Pérfituesi
Emri KUVENDI KOMUNAL | KLINES
| Adresa RR.ABEDIN REXHA
Garantuesi
Emri’ Elsig .
Banka
Garantuasit g

Mbulueshmaéria e Polices

arsr'mor.?

Furnizim me material te imet p

er mirembajtje te objekteve

_Sﬁll.mg Sigﬁruar .1.000'.1]1]
Periudha,
Bt 02.10.2023 - 31.12.2023
_Primi__ 20.00 2
Tvsh 3.60
Primi Bruto 23.60
| Data e l&shimit | 30.09.2023 11.59 ]

N7, Polices: 118055

|
Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané: |

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili shté i
garantuar me kété police.

2, Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrien e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk ploté&sohen PEr faj t8 té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

3. Me platésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé £ drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

5 . |

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té& Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jang pjesé
pérbérése e késaj Police. 1

3. Pér polica té sigyrimit - Ekzekutimi-i-kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police &shte kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka.e 18n& peng) - -

wanill ot L

Me nénshkrimin e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompa

késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

nia pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve, J

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar,
My signature in this insurance policy signifles that | the
have read, understood and accepted the insurance ter

kuptuar dhe pranuar kushtet a sigurimit.
insured with good will have accepted the insurance premium. |
ms and conditions

u_!;ﬂ

Kompéiia p Sk

eve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit

Halil Regjepaj




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6013-23
16.10.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né Kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& dat& 29.07.2022, l&shon két€: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privirednom Sudu od 29.07. 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

ME regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Muk ka - evidencé se operatori ekonomik N.T. Arbéri * Kliné me numér t& regjistrimit
811356478 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja /ikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta €shté kérkuar nga pala me géllim t¢ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& p&rdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem udeséa za Tender, | ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa &sht& paguar sipas Tarifés pér taksa gjyq€sore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ & KGJK-s&, nr. 1/2017, n& fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17

dana ] 5.2017god,




Republika ¢ Kosovits - Ihﬂ.l lika mea={lzp‘ub!i: of Kosovo

b
ada - Governmen
Minzstry of Fi Labour and Ti

Ministrin e Financave, Pands dhe Transfereve - Ministassivo Finansija, Bada § Transfera - A

ranslers
Administrata Tatimore e Kosovits - Foreska nistracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR

TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshie:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice:

Emuri i personit:

Mame of Person: Halil Rﬂgjepaj B.I.

lime lice:

NN ANVAY

1001114955

Mumri [dentifikues Personal;

Personal Identification Number: 1003452723
[dentifikacioni Litni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number, 811356478
Fiskalni Broj:

Fomuna:

Municipality: KLINE
Opétina:

Data:

Diate: 24.10.2023
[Datum:

Arsyejn e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété giendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté i regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera

tatimore.

ATE vitrteton se informatat e dhiéna jané t& sakta dhe 18 plota me datén e kit vErletimi tatimor, mirpo, ky virtetim nuk

pérjashton obligimet tatimore q# mund & lindin nié & ardhmen,

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not

exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne i polpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza

koja mogu nastati u budodnost,

Vértetimi vien 90 dité nga data e Iéshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je izdata

=

==

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

L Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo#ete uveravati i linku:

https:/feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

He Farmiis VT - 2 Korgjuar mé 30,04, 2013
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

- 811356478
Numri Unik Identiﬁkue.sﬂedins't'v'eﬁt Matini 'Elnl:uj ! Unlquﬂ Identification Number
Halil Regjepaj B.I.
Emri biznesit { Naziv biznisa f Mame of I:u.l::ri'ﬂz.-.;.'lj
N.." Arbéri®

Emri tregtar / Trgovatko Ime / Commercial name

anAnnnaannann

AAnaapanrannAng

Lioji beenesit: Biznes individual
Paslavni tip: Individualno preduzen
Business typa: Individual business

: Adresa; » Sheshi Muj Krasnigi
Adresa: Klink
Address:

M AAnnANannnAnNANoDROnnGn

Data e rogjistrimit: -
Datum rogistracije: 19/07/2001 L
Date of registration: i

(PR ol

I:ZI

_— s E‘l

- =

oo B nn=s
Data / Date / Datum ; Nﬂn!'}!’rlé‘lf slirfatufe / Potpis 2
=

Nr.ser. fSer, br. fSer. No.: 10053353



S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.AJinsurance Company J.5.C. Gﬂthﬂkﬁ‘ Q'E‘ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérese e Polices me Nr, 119779

Pér KUVEND] KOMUNAL KLINE
{ Emiri i "Autoritetit Kontraktues® )

NE emer té Halil Regjepaj B.I.
temri dhe adresa e "Operatorl Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me material te imet per mirembajtje te objekteve arsimore
Nr. prokurimit: 634-23-9051-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancingé né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. .
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 12,100.00€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen !
deklarohet mospérputhija e njérit nga kushtet né vijim: ;

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbyllien e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e n&nshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 12,100.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1021 dité kalendarike prej 13.11.2023 deri mé 30.08.2026

Dafa léshimit: 13,11:2023
Nenshkrimi dhe Vil e garantuesit

N

=

Wi

Ky garancion i nénshtrohet megullave uniferme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

5" ELSIG" Sh.a Prishiing, Adresa: Rr. "Trings tsmajir-nr.3 Tel: +383 (0) 38 22

112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



E I s S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. “Tring@ lsmajli*-nr, 19,

Tel: 4383 (0) 38221 112: Fiix: +383(0) 38 221 115, E-mall: offica@ksslsig.com B TEE R
POLICE PER SiGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIY Tit 1o, .. .

I LIS T et - : — i _.__...‘_ =— 0 ‘ 3
_ Koentraktuesi
ZEmel - _Halil Regjepaj B.L. 4 Lénda e Garanciza
| Pérfagesuarnga | Halil Regjepaj : i .

Addresa Kling, , Sheshi Muj Krasnigi T Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Poiice L& siganimt
| NeiBiznesit | 811356478 R L

i‘!_{'?fﬂ”" 044249197 = 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

persipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshta i |

R : : Pérfityesi s garantuar me kété police. |
Erpri KUVENDI KOMUNAL KLINE
_A_tgrasa. RR.ABEDIN REXHA NE 2. Pérfituesi e ka t& drejtén 'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

e paftelen Gs Kompaniale o Malmen e démshperblimit deri Ne shumén e garantuar, vetém kur

Bitnes b e cilai do de ?I.!-Tis\.l.'!ttlﬂﬂ,r._] a Nompanin per aelinfe <98 Met kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /'
_Eny'; W = |_||__ _|\1'1__Ei_5ﬁl_l tek nje ol & brete me |;-E|_§Il|| - H_JIE(HI_'I:EIEIEFEEI:J&SH-Ekzekutueslt té& Kontratés.,

Banka _ NLE 3. Me plotésimin e detyrimave ndaj Pérfituesit, Siguruesitfﬁara,ntues!t
_Garantuesit = 3 ilind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té*

¢ | wiyglitha mietet ligjore, péste béré rimbursimin e shpenzimeve te’
L baiplaadittes kiyera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit L

[_;F:f_ruma éf_ﬁ;uruar il 12,300.00, 4 -y <jyautie: tiiat | the wegesd poth glegdimi i 18 drejlave nga Parfituesi te Slguruesi/Garantuesi).
Periudha

Mbulueshméria e Pull;_eﬁs__i___

Ak 13.11.202330.08 2076 21 © Lermis and oy mH.“ﬁ'!.? sigurim @shte lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit F
Primi T i Wy L& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
ek e o itaee — pérbérése e késaj Police,
Primi Bruto 718.91 : i

. e | .-57Pérpolica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police Eshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérficuesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e Hdhur né mes Siguruesit dhe

i Operatorlt Ekonomik (hipoteka e 18né peng)

l'l. 1
\ i ]
Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t& dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek nja palé e treté me qéllim té trajtimit té& démeve.

| Dataeléshimit | 13.11.2023 17:21

g i Losoy

- Aktiviteti £ fk: i
Furnizim me materal te imet per mirembajtje te objekteve |
arsimore =

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné j siguruari me vullnet té iré; & barabarté dhe me -
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance paolicy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

s bR e

Kom eve Elsig A /"-é_: Pérfagésuesi i té sigﬁrﬁa_rjt'
ey o A i 3 &
) Halil Regjepaj
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